
Procedimiento de Licitación Pública Nacional No. SESESP 0112023

Acta de Fallo

En la ciudad de Culiacán Rosales, Sinaloa, siendo las 12:00 horas, del dia 27 de sept¡embre de 2023, en la Sala de

Juntas del Secretanado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública, ubicada en el Compleio Estatal de

Seguridad Pública, Canetera Culiacán-Navolato km. 12.5, Col. Bachigualato, Edificio 5, C.P. 80'140 de esta ciudad de

Cuiacán, Sinaloa; se reunieron los servidores públicos y demás pemonas cuyos nombres y firmas aparecen al flnal

de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo el Acto de Fallo para la Adquisición de vehiculos, sollcitados por el

Secretariado Ejecutivo del §¡stema Estatal de Seguridad Pública, la Secretaria de Segur¡dad Pública del Estado y la

Fiscalia Generál del Estado, de confomidad con el articulo 46 de la Ley de Adquisiciones, Anendamientos, Servicios

y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa, así como lo previsto en el numeral 3 apartado Vl de

ia Convocatona, el acto fue presidido por el Lic. Javier Joel Verdugo Miller, Director de Administración y Finanzas del

Secretariado Ejecut¡vo del S¡stema Estatal de Seguridad Pública, servidor público designado por la Convocante.

A continuación, se da a conocer el fallo conespndiente que a la letra dice:

Procedimiento de Licitac¡ón Pública Nacional No. SESESP 01/2023

Acta de Fallo

§
N
\

El suscnto, en carácter de Secretario Ejecutivo del S¡stema Estatal de Seguridad Pública, con la figura de convocante

en la Lic¡tación Públ¡ca Nacional No. SESESP 01t2023, pa¡a la adquisiciÓn de vehiculos, solicitados por el

Secretariado Ejecutivo del S¡stema Estatal de Seguridad Pública, la Secretaria de Seguridad PÚblica del Estado y la

Fiscalia General del Estado; y conforme a lo dispuesto en el articulo 46, de la Ley de Adquisiciones, Anendamientos,

Servicios y Administración de Btenes Muebles para el Estado de Sinaloa (en adelante la Ley); y, derivado del Acuerdo

por el que se autoriza al Titular del Secretariado Ejecuüvo del S¡stema Estatal de Seguridad Pública del Estado de

binaioj, para que realice contrataciones de adquisiciones, arrendamientos de bienes muebles y prestación de

servicios ton recursos del Fondo para el Fortalecimiento de las lnstituciones de Seguridad Pública y del Fondo de

Aportaciones para la Seguridad Pública, publicado en el Periódico Oficial "El Estado de Sinaloa" el dia 21 de julio de

2023, me permito emitirel siguiente:

FALLO

1. De ta .DOCUMENTACTÓN LE9AL Y DE IDENTIFICAC,Ó,V", solicitada en la Convocator¡a de la

Licitación en el punto 4, inciso A), numerales del I al X, se determina que.

1.1 Los licitantes culiacán Motors S.A. de C.V., Tones Cozo Motors Balio s.A. de c,v., Nissauto sono

S.A. de C.V. y Premier Chevrolet S.A. de C.V., cumplen con los requisitos exigidos en la Ley

sente

2 Con fecha 25 de sept¡embre de 2023, se recibieron los D¡ctámenes Técnicos de las proposiciones técnicas,

lrmados por los repiesentantes de las áreas requirentes: lng. Xóchitl Félix Cuadras, Directora de Servicios de

Apoyo de la Secretaria de Seguridad Públ¡ca del Estado y Lic, Alberto Jorge Contreras Núñez, Comisario General

de lá policia de lnvestigación de la Fiscalia General del Estado. Asi como, lng. Elvira del Carmen l\¡liller Mendoza'

Directora de planeación y Operación de Recursos Federales y Estatales; L¡c. Thania Kanna Pana y Pana, Titular

del Centro Estatalde Prevención Social de la Violencia y la Delincuencia con Participación Ciudadana y Lic. Maria
1

sEsEsP 01,2023

SESESP

T

Y



SESESP

Patricia lñiguez López, Titular del Centro Estatal de lnformación del Secretariado Ejecutivo del S¡stema Estatal

de Seguridad Públ¡ca, en cumplimiento a lo establecido en el punto 3, numeral V de la Convocatoria a la Licitación

y con apego a lo previsto en el articulo,l4 de la Ley que rige este procedimiento desprendiéndose lo siguiente:

2.1 Los licitantes Tones Cozo Motors Bajio S.A. de c.V., Nissauto sonora s.A. de c.v. y Premier

Chevrolet S,A. de C.V., cumplen con las especif¡caciones técnicas de todas las part¡das en las cuales

participaron, solicitadas en la convocatoria a la Licitación, anexos y acuerdos tomados en la iunta de

aclaraciones. El licitante Culiacán Motors S,A. de C.V., cumple con las especif¡caciones de las

partidas1,2y4.

2.2 El licitante Culiacán Motors S.A. de C.V. no cumple con las especificac¡ones de la partida 8, debido

a que el folleto ¡lustrativo y descriptivo que presenta para esta partida oferta nnes de acero de 17',

m¡entras que lo solic¡tado tomado como acuerdo en la Junta de Aclaraciones fueron nnes de aluminio

de 20'.

El no cumplir con los requisitos exigidos en la convocatoria a la Licitación, tiene como consecuencia que la propuesta

presentada por el licitante Culiacán Motors S.A. de C.V. en la part¡da No. 8, sea descaliflcada, por tal motivo se

desecha su propuesta de la partida en mención, de acuerdo al punto 11 , numeral I de la Convocatona a la Licitación

de referencia; y de conform¡dad con el Articulo 44, segundo pánafo, de la Ley.

3. Una vez analizadas las propuestas técnicas de los poveedores participanles en esta Licitación, se elabora el

cuadro que contiene las ofertas económicas presentadas, mismo que se anexa al presenle como anexo "A'.

el f¡n de asegurar a esta entidad

amiento, oportunidad y demás

a Ley, tomando como los

PRIMERO. Las partidas objeto de esta Licitac¡ón, se adjudican como a continuaclÓn se señala

CULIAC S.A. DE C.V

Por las razones antes expuestas con base a los fundamentos legales invocados y con

federativa las mejores cond¡c¡ones disponibles en cuanto a precio, calidad, f¡nanci

c¡rcunstancias pertinentes, de conformidad con lo establecido en el art¡culo 32, de I

Dictámenes Técnicos emit¡dos por las áreas requirentes, se resuelve lo s¡guiente:

Part Cant on Precio unitario lmporte

2 3
Camioneta tipo pick up, modelo 2023, cab¡na senc¡lla,4x2,

motor V8 de 5.31, equipada como patrulla
$77 4,726 00 $2',324,178.00

Sub-Total $774,726 00 $2',324,178.00

$123,956.16 $371,868 48

Total $898,682.16 §2'696,046.48

Part Cant Descripción Precio unitario lmporte

3 1
Vehiculo Sedán 4 pue(as, modelo 2023, motor 4 cilindros de

1.61, rin 15' acero
$306,810 34 $306,810 34

Sub-Total $306,810.34 $306,810.34

I,V,A, $49,089.66 $49,089.66

$355,900.00 $355,900.00
2

sEsEsP 01¿023
FATLO

TORRES CORZO MOTORS BAJ|O. S.A. DE C.V.

\

T

V

Total



SESESP

NISSAUTO SONO RA. S.A. DE C.V.

Toda vez que los proveedores cumplen con las condic¡ones legales, técnicas y econÓmicas requeridas por la

convocante, tal y como se señala en los puntos l, 2 y 3 de este documento, de conformidad con lo establecido en el

artículo 45 fracción ll, de la Ley, por lo que se debe proceder a celebrar el confato respectivo para su adquis¡ción.

SEGUNDO. Una vez not¡ficado el fallo, los proveedores que resultaron ganadores deberán presentarse en las oficinas

del Secretariado Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Pública, a firmar el contrato respectivo de conformidad

con los articulos 55 y 56 de la Ley, como a continuac¡Ón se señala:

\
N

\.1

Part Cant Descripción Precio unitario lmporte

5 3
Veh¡culo Sedán, 4 puertas, modelo 2023, motor 1.61, 4

c¡lindros, rin '16" aluminio
$330,199.14 $990,597 42

6 2
Vehiculo Sedán, 4 puertas, modelo 2023, motor '1.61, 4

cilindros rin 16' aluminio
$330,199 14 $660,398.28

7 8
Vehiculo Sedán 4 puertas, modelo 2023, motor 4 cilindros de

t.oL rin 15" acero
$295,207.76 $2',361,662 08

I 4
Vehiculo Sedán, 4 puertas, modelo 2023, motor 1.61, 4

cilindros, r¡n '16' aluminio
$330,199.14 $1',320,796 56

Sub-Total $5',333,454 34

$853,352 69

Total $6',186,807.03

Part Cant Descripción Precio unitario lmporte

1 20
Cam¡oneta tipo pick up, modelo 2023, doble cab¡na,4x4, motor

5.31, equipada como patrulla estatal
$903,801 57 $18',076,031 40

4
Camioneta tipo p¡ck up, modelo 2023, doble cabina, 4x4, motor

5.31, equipada como patrul la municipal
$903,801.57 $20'787,436.11

8 2
Camioneta t¡po p¡ck-up doble cab¡na 4x4, modelo 2024, motor

$860,043 40 $1',720,086.80

$40'583,554.31

$6'.493,368.69

Total $47'076,923.00

HoraFechaProveedor
10:00 horaslvlartes 03 de octubre de 2023

11:00 horasMartes 03 de octub¡e de 2023Tones Cozo i/otors Bajio S,A. de C.V.
12:0Q horasMartes 03 de octubre de 2023Nissauto Sonora S.A. de C.V.
13:0O\orasMartes 03 de octubre de 2023Premier Chevrolet S.A. de C.V

3
SESESPO12023

FAILO

PREMIER CHEVROLET. S.A. DE C.V.

I
\

V

5.31, rin 20"alum¡nio.
Sub-Total

Culiacán lr/otors S.A. de C.V.



SESESP

TERCERO. De acuerdo a lo establecido en el punto 6, numeral I de las bases utilizadas para esta Licltac¡ón, conforme a

los articulos 58 y 59 de la Ley, los proveedores ganadores debeÉn presentar como garantía lo sigulente:

Del cumplimiento del contrato.

La garant¡a deberá constituirse por el licitante que resulte ganador mediante fianza expedida por una

lnstrtución debidamente autorizada en los términos de la Ley de lnstituc¡ones de Seguros y Fianzas, en

moneda nacional (peso mexicano), por un lmporte del '10% (diez por c¡ento) del monto total del contrato sin

considerar el l.V.A., a favor de Ia Secretaria de Administración y Finanzas de Gobiemo del Estado de Sinaioa,

misma que deberá presentarse dentro de los 1O (diez) dias hábiles s¡guientes a la frma del contrato, salvo q

la entrega de los bienes se realice dentro del citado plazo.

para efectos de notificación, se hace constar que en este Acto se entrega una mpia de la presente a los as¡stentes; en

términos del Articulo 47 de la Ley se difundiÉ un ejemplar de la misma en la direcciÓn electónica

www.c0m sinaloa.oob.mx

Asimismo, se informa que a parttrde esta fecha se fijará en el estrado de este Secretariado Ejecutrvo un ejemplar del Acta,

por un término no menor a cinco días hábiles.

Oespués de dar lectura a la presente, se dio por terminado este Acto siendo las 12:'10 (doce honas con d¡ez minutos) del

dia 27 de septiembre de 2023.

Esta acta mnsh de 6 (seis) hoja, firmada para los efectos legales y de conformidad, por los asistentes a este evento

quienes reciben copia de la misma.

\J

POR LOS LICITANTES

Nombre, razón o denom¡nación soc¡al Representante

Premier Chevrolet, S,A. de C.V. C. Jesús Armida Cervantes Rosas

Nissauto Sonora, S.A. de C.V. C. Jesús Arrieta Sánchez

Nombre Representante

Firma

Z

Firma

Lic. Javier Joel Verdugo Miller

SESESP 01/2023

L

h
q

»¿

POR LAS DEPENDENCIAS

Director de Administración Y

Finanzas del SESESP.



Lic. Carlos Esteban López Gutiérrez

lng. Elvira del Carmen Miller Mendoza

Nombre

SESESP

Director de la Unidad de Asuntos

Jurídicos y Transparencia del

SESESP.

Representante del Secretariado

Ejecutivo del Sistema Estatal de

Seguridad Pública

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

FirmaRepresentante

Representante de la Secretaria de

(t
T€-S

. lng, Guillermo Armenta Beltrán

FCl(( tJ cruit) b€,

nqO §E Ponácl.r0/"

.:t
üTransparencia y Rendición de Cuen

¡] aFluto

N DEL ACTA

5

SESESPOl/2023

-/L&üd
, ,(/
b>



SESESP

PROVEEOOR

i_.-s8Ée¡"!" r É k6,¿ * eq, rd

.ádcP.fu¡Ú!"d.Ls.qfuÓ§.0,¡!d

c.¡toE¡.¡¡óF*.iE¡sod!¿.¡v.¡iEyb
tudPtuC.&alC€FnE!§ñl

sd.rd Epr! ¿d s-ñ E!ü d. s.s',nd

Pob ¡ rñÉ9á óá ¡ É.d. c.d¡ úr É.ó

\

§

J

fdú cdá rbúBB.F s¡doc\/

6
SESESP 01¡2023

I

F-r:

= ffi

ffi
-
___.1

I

frt

tl

r
\

)X
I


